
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2013 

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU 

z dnia 9 maja 2013 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Błotnicy Strzeleckiej,  

gmina Strzelce Opolskie, powiat strzelecki, województwo opolskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 253, z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21 i 165), zarządza się, co następuje:  

§ 1.1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów triasu dolnego (retu) w Błotnicy 

Strzeleckiej, zwaną dalej "strefą ochronną".  

2. Strefę ochronną ujęcia stanowią:  

1) teren ochrony bezpośredniej, składający się z ogrodzonego obszaru w formie prostokąta o wymiarach 40 m x 65 m 

o powierzchni 0,26 ha, przedstawiony w załączniku nr 1 do rozporządzenia i zlokalizowany na działce ewidencyj-

nej nr 259/1;  

2) teren ochrony pośredniej o powierzchni 25,6 ha, przedstawiony w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

obejmujący obszar zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 3 do rozporzą-

dzenia i opisany w załączniku nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2.1. Na terenie ochrony bezpośredniej zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych  

z eksploatacją ujęcia wody.  

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy:  

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących  

do poboru wody;  

2) zagospodarować teren zielenią;  

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych  

do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących 

do poboru wody. 

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicą, zawierającą informacje o ujęciu wody 

podziemnej i zakazie wstępu osobom nieupoważnionym, umieszczoną w sposób przedstawiony w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3.1. Na terenie ochrony pośredniej, zabrania się:  

1) lokalizowania nowych ujęć wody, za wyjątkiem ujęć służących zbiorowemu zaopatrzeniu ludności w wodę 

przeznaczoną do spożycia;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 maja 2013 r.

Poz. 1137



2) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

b) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzane  

do wód lub do ziemi bez oczyszczania; 

3) rolniczego wykorzystania ścieków;  

4) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych;  

5) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących zakładów przemysłowych, które wymagają sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu na środowisko;  

6) lokalizowania nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt, które wymagają sporządzenia raportu o oddzia-

ływaniu na środowisko;  

7) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne 

oraz obojętnych;  

8) stosowania nawozów mineralnych i naturalnych w dawkach przekraczających 100 kg azotu całkowitego  

na 1 ha użytków rolnych w ciągu roku;  

9) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu;  

10) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych. 

2. Na terenie ochrony pośredniej, ogranicza się stosowanie środków ochrony roślin do tych, które dopusz-

czone są do stosowania w strefach ochronnych ujęć wody.  

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 

przedstawioną w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Opolskiego.  

  

 Z-ca Dyrektora 

Regionalnego Zarządu 

 Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

 

Barbara Mońka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1137



Załącznik Nr 1 

 do Rozporządzenia Nr 5/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 9 maja 2013 r.  

 

Mapa terenu ochrony bezpośredniej studni nr 1 i 2 ujęcia wody w Błotnicy Strzeleckiej  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1137



Załącznik Nr 2 

 do Rozporządzenia Nr 5/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 9 maja 2013 r.  

 

Mapa terenu ochrony pośredniej ujęcia wody w Błotnicy Strzeleckiej  
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1137



Załącznik Nr 3 

 do Rozporządzenia Nr 5/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 9 maja 2013 r.  

 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w obrębie wyznaczonego terenu  

ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Błotnicy Strzeleckiej  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1137



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1137



Załącznik Nr 4 

 do Rozporządzenia Nr 5/2013  

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  

z dnia 9 maja 2013 r.  

 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej dla ujęcia wody podziemnej w Błotnicy Strzeleckiej  

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w Błotnicy Strzeleckiej przedstawionego 

w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia rozpoczęto od północno-zachodniego narożnika i popro-

wadzono zgodnie z ruchem wskazówek zegara.  

Kierując się z zachodu na wschód granica strefy biegnie wzdłuż północnej krawędzi działek 207 i 208. 

Przecina drogę 232/2 (ul. Szkolna) i działkę 259/5, po czym przecina polną drogę 260 oraz działkę 261.  

Kierując się z północy na południe granica przechodzi przez działki 261 i 263/12, przecina drogę 313/1 

relacji Strzelce Opolskie - Toszek. Następnie biegnie przez działki 314/4, 315, 322, 323, 324,325, 326, 327, 

328, 329, 330/1, 331, 567 i 334/5 dochodząc do drogi 335, gdzie zmienia kierunek swojego biegu na za-

chodni.  

Kierując się ze wschodu na zachód granica dalej biegnie wzdłuż drogi 335, przecina drogę 312 (ul. Wiej-

ska). Następnie podąża wzdłuż działek 306/1, 306/2, 305 i przecina działkę 281/2, dochodząc do cieku po-

wierzchniowego 281/3.  

Kierując się z południa w kierunku północnym granica biegnie wzdłuż cieku powierzchniowego 281/3, 

dalej wzdłuż działki 281/2 oraz skrajem działek 271/1, 273, 274. Przecina drogę 151 relacji Strzelce Opol-

skie - Toszek (ul. Toszecka) i dalej biegnie wzdłuż zachodnich granic działek 221, 220, 218, 215 i 207, do-

chodząc w ten sposób do punktu wyjściowego zamykając obwód terenu ochrony pośredniej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1137


		2013-05-10T15:03:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




